
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 648

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 142 DEL 04-11-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Integrazione programma manifestazioni estive 2019. Liquidazione spettacoli
del 16 e 18 agosto 2019 a Villa Lempa. CIG: Z0E2975FE7.

L'anno  duemiladiciannove addì  quattro del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che:

- il Comune di Civitella del Tronto, per la sua naturale vocazione turistica, ogni anno nei mesi
estivi organizza e/o compartecipa all’allestimento di spettacoli di intrattenimento e
manifestazioni di carattere culturale e sportivo che suscitano vivo interesse nella collettività
civitellese e nei turisti presenti sul territorio;

- per tali finalità predispone apposito programma le cui manifestazioni, siano esse promosse
direttamente o cofinanziate dal Comune, assumono una notevole rilevanza sociale e culturale
per l’Ente, in quanto svolgono un’importante funzione di aggregazione sociale, oltre che di
promozione turistica, e possono avere ricadute positive sull’intera collettività arrecando
significativi benefici anche alle attività economiche, produttive e commerciali;

-  con deliberazione n. 90 del 11 luglio 2019 la Giunta Comunale ha approvato il programma
degli eventi per la stagione estiva 2019;

VISTE le ulteriori proposte di spettacoli pervenute all’Ente tra cui, in particolare, le serate
musicali organizzate dal Circolo Cittadino civitellese, la XXI edizione del premio nazionale
di poesia “Oreste Pelagatti”, le esibizioni canore e di teatro dialettale in programma a Villa
Lempa;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 108 del 6 agosto 2019 con la quale si integrava il
programma delle manifestazioni estive 2019 come dal seguente prospetto:



domenica 4 agosto 2019 XXI Premio di Poesia Civitella
sabato 10 agosto 2019 Banda di Montorio Civitella
domenica 11 agosto 2019 Mistreated Civitella
lunedì 12 agosto 2019 H Band H Band Civitella
martedì 13 agosto 2019 Ouragan Civitella
mercoledì 14 agosto 2019 I Varie Età Civitella
giovedì 15 agosto 2019 Rico Domingo Italian Swing Civitella
Venerdì 16 agosto 2019 Stefano Tisi, La cosa nera tour Villa Lempa
Domenica 18 agosto 2019 Teatro dialettale Villa Lempa
e si demandava al Responsabile del servizio la predisposizione degli atti necessari e
conseguenti;

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Scolastico-sociale n. 106 (RG 481)
dell’8 agosto 2019 con la quale, per la realizzazione delle manifestazioni sopra riportate, si
impegnava la spesa presunta di circa € 10.000,00 (necessaria anche per la relativa assistenza
sanitaria e noleggio di palchi e sedie, nonché diritti SIAE, service audio e luci, ecc,) ai
capitoli 1026 de 1029 del bilancio corrente;

VISTE le fatture:

- Circolo Privato “Li Freciute” n. 2 del 19/09/2019, acquisita al prot. dell’Ente n. 8507/2019,
dell’importo di € 1.100,00 IVA compresa, relativa allo spettacolo teatrale eseguito il giorno
18 agosto 2019 a Villa Lempa;

- “Non solo Musica produzioni srl” n. 54 del 30/09/2019, acquisita al prot. dell’Ente n.
8832/2019, dell’importo di € 1.220,00 IVA compresa, relativa allo spettacolo musicale
eseguito il giorno 16 agosto 2019 a Villa Lempa;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici, il codice identificativo di gara Z0E2975FE7;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;

VISTA l’autocertificazione di esenzione DURC presentata dal citato Circolo Privato
acquisita al prot. dell’Ente n. 9597 del 31/10/2019;

PRESO ATTO del documento unico di regolarità contributiva (DURC) on line Prot. n.
INPS_17217184 in data 19/09/2019, attestante che la ditta “Non solo Musica produzioni srl”
risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL
;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.142 del 04-11-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge
241/1990;

di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa:2)

- la somma di Euro 1.100,00, di cui € 1.000,00 a favore del Circolo Privato “Li Freciute” di
Ascoli Piceno, via delle Campanule 13, P.I. 01777430446, con imputazione al capitolo 1026
del bilancio del corrente esercizio, impegno n. 183 (accredito di € 1.000,00 sul c/c IBAN:
IT88Q 03069 13504 000000021324), ed € 100,00 per IVA;

- la somma di Euro 1.220,00, di cui € 1.000,00 a favore della ditta “Non solo Musica
produzioni srl” di Colli del Tronto (AP), via Giacomo Matteotti 7, P.I. 02263390441, con
imputazione al capitolo 1026 del bilancio del corrente esercizio, impegno n. 183 (accredito di
€ 1.000,00 sul c/c IBAN:  IT24J 01005 69740 000000003634), ed € 220,00 per IVA.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

L’ISTRUTTORE
Rag. Domenico D’Annunzio

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.142 del 04-11-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-11-25T11:34:35+0000
	Germano Mignini




